Управления Министерства юстиции РФ по ЧР
364029, ЧР, г. Грозный, пр-т им. А.А. Кадырова, 3-25

Гудермесский городской суд
Чеченской Республики

366900 г. Гудермес
ул. Толстого, д. № 6

тел. 8-(87152) 2-31-58
факс 8-(87152) 2-22-38

gudgorsud@mail.ru

Руководителю Чеченского регионального отделения
Общероссийской общественной организации -
Российское физкультурно-спортивное общество
«Спартак»
366200, ЧР, г. Гудермес, ул. X. Исаева, д. 2, кв. 18

Заинтересованному лицу: Управление Федеральной
налоговой службы по ЧР
364051, ЧР, г. Грозный, ул. им. С. Лорсанова, д. 12

VO \)У ,Ч\, .у»
Н а№ от

Гудермесский городской суд направляет в Ваш адрес копию определения о
подготовке дела по административному исковому заявлению Управления
Министерства юстиции РФ по ЧР о признании Чеченского регионального
отделения Общероссийской общественной организации -  Российское
физкультурно-спортивное общество «Спартак» прекратившим свою деятельность в
качестве юридического лица с исключением сведений о нем из Единого
государственного реестра юридических лиц.

Прошу в указанное в определении время направить в суд своего
представителя, по доверенности.

Приложение: на 1 л.

Судья Гудермесского
городского суда ЧР: Б.А. Виситаев

№ л и  г 1
Э . с> г /

mailto:gudgorsud@mail.ru

Дело № 2а-81/2018

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о проведении подготовки по административному делу

г. Гудермес 09 января 2018 г.

Судья Гудермесского городского суда Чеченской Республики Виситаев Б.А., рассмотрев
материалы административного искового заявлению Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Чеченской Республике о признании Чеченского регионального
отделения Общероссийской общественной организации -  Российской физкультурно
спортивное общество «Спартак» прекратившим свою деятельность в качестве юридического
лица с исключением сведений о нем из ЕГРЮР,

УСТАНОВИЛ:

Определением от 13 декабря 2018 года возбуждено административное дело по
административному исковому заявлению Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Чеченской Республике о признании Чеченского регионального отделения
Общероссийской общественной организации -  Российской физкультурно-спортивное общество
«Спартак» прекратившим свою деятельность в качестве юридического лица с исключением
сведений о нем из ЕГРЮР.

До судебного разбирательства необходимо произвести досудебную подготовку дела к
судебному разбирательству.

Руководствуясь ст.ст. 132, 133 и 135 КАС РФ,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ:

1. Провести подготовку по административному исковому заявлению Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Чеченской Республике о признании
Чеченского регионального отделения Общероссийской общественной организации -
Российской физкультурно-спортивное общество «Спартак» прекратившим свою деятельность в
качестве юридического лица с исключением сведений о нем из ЕГРЮР, в ходе которой,
разъяснить, что:

а) при подготовке административного дела к судебному разбирательству
административный истец или его представитель: передает административному ответчику копии
документов, в которых содержатся доказательства, обосновывающие фактические основания
административного искового заявления и не приобщенные к административному исковому
заявлению, если административный истец не освобожден от обязанности их доказывать;
заявляет перед судом ходатайства об истребовании доказательств, которые он не может
получить самостоятельно без помощи суда.

б) административный ответчик или его представитель: уточняет требования
административного истца и фактические основания этих требований; представляет
административному истцу или его представителю и суду возражения в письменной форме
относительно заявленных требований; передает суду доказательства, обосновывающие
возражения относительно административного искового заявления, а административному истцу
или его представителю копии документов, в которых содержатся эти доказательства; заявляет
перед судом ходатайства об истребовании доказательств, которые он не может получить
самостоятельно без помощи суда.

2. С учётом сложности дела, установить срок подготовки дела к судебному
разбирательству до 15 января 2018 года.

3. Направить лицам, участвующим в деле копию данного определения.
4. Вызвать стороны на беседу к 16 часам 00 минутам 15 января 2018 года.

Судья Гудермесского
городского суда ЧР Б.А. Виситаев